

Academic Master Plan 2025-2026
 class 5 English - Part - 1.

Month	Unit/content	Main Components	Language elements	Activities	Assessment.
June - July	1. The warmth of love.	<ul style="list-style-type: none"> * A tale highlighting love and care (story) * Poem: expressing warmth and emotional bonds * Conversation between family / friends. 	<ul style="list-style-type: none"> * Nouns and pronouns * Present tense * sentence construction and punctuation. 	<ul style="list-style-type: none"> * Role play * Story sequencing * Group poem recitation * Listening and retelling a short story 	<ul style="list-style-type: none"> * Paragraph writing * Worksheet (Grammar + comprehension) * Unit test
July - August	2. The wings of Dreams	<ul style="list-style-type: none"> * story: A narrative about following dreams * Motivational poem * Diary entry 	<ul style="list-style-type: none"> * Verbs, Adjective * Past tense * Sentence type interrogative, exclamatory 	<ul style="list-style-type: none"> * Collage making. * Story map Beginning, middle, end 	<ul style="list-style-type: none"> * Grammar quiz * Pair speaking activity. * Unit test

Academic Master Plan 2025-2026

Class-7 English Part - 1
~~class~~ ~~with~~ ~~in~~ ~~in~~ ~~in~~

Month	Unit / content	Main components	Language elements	Activities	Assessment.
June - July	1. Harmony of marvels	<ul style="list-style-type: none"> * A story showcasing the marvels of invention. * A poem that celebrates harmony * A biography highlighting wonders 	<ul style="list-style-type: none"> * Nouns * Subject-verb agreement, * Articles 	<ul style="list-style-type: none"> * Poster making on 'Wonders of the world'. * Word wall creation for new vocabulary * Group reading and discussion. 	<ul style="list-style-type: none"> * Worksheet with comprehension and grammar * Creative writing * Unit test.
July - August	2. Imagination	<ul style="list-style-type: none"> * A fantasy story. * A dream-based poem. * Informational or fictional writing that triggers imagination. 	<ul style="list-style-type: none"> * Tenses (simple past, past continuous) * Adjectives and adverbs 	<ul style="list-style-type: none"> * Picture prompt story-telling. * Skit * Poem recitation and reflection 	<ul style="list-style-type: none"> * Individual story-telling. * Worksheet (grammar + story sequence) * Unit test

Academic Master Plan 2025-26

English Class VI Part-1

Months	Unit	Language elements	Activities	Assessment
June - July	Unit 1 <u>Of Many Hats</u> 1. Names and Names. (Story) 2. The colours of Earth (Poem) 3. Crow Boy (Story)	<u>Grammar</u> Nouns, Adjective Use of will/shall/can. Types of sentences. <u>Vocabulary</u> New words: glossary	Preparation of chats, email Sentence framing using nouns and adjectives Preparation and delivery of speech. Paragraph Story Map.	Oral reading. Vocabulary test. Unit test
July - August	Unit 2 <u>Towards New Horizons</u> 1. The Boy who harnessed the wind (Story) 2. The Aeroplane (Poem) 3. Mouseonaut (Story)	<u>Grammar</u> Adjectives - describing qualities Tenses, Past tenses Regular verbs and irregular verbs. Sentence formation. <u>Vocabulary</u> New words: glossary <u>Pronunciation</u> - Rhyming words. Paragraph writing. Speaking listening.	Developing story from hints Report writing. Editing mistakes Writing descriptions Crossword puzzle	Grammar test Reading comprehension test. MCQ + test Unit test

Month	Unit	Language Elements	Activities	Assessment
September October	Unit 3 Embracing differences 1. Six dots (story) 2. Hello, I'm a wheelchair (poem) 3. A friend like Simon (story)	<u>Sentence skills</u> Paragraph writing. <u>Contracted forms</u> eg didn't - did not Questions formation <u>Functional skills</u> Conversations: Listening, speaking writing <u>Vocabulary</u>	Thoughts writing. • Telephone conversations • Preparation of invitation card • Preparation of Drawers Tree • Rearranging events. • Conversations preparation.	Descriptive paragraph writing. Grammar assessment worksheet Reading comprehension. Unit test

Month	Unit / content	Main Components	Language elements	Activities	Assessment
September - October	3. Cloud Nine	<ul style="list-style-type: none"> * A narrative about achieving happiness. * A motivational, humorous poem. * Diary / letter writing. 	<ul style="list-style-type: none"> * Direct and indirect speech * Types of sentences. (declarative, interrogative, exclamatory) 	<ul style="list-style-type: none"> * Diary writing "My happiest moment." * Poem recitation and reflection. 	<ul style="list-style-type: none"> * Unit test

Academic
Master Plan
2025 - 2026
UP - English

St Thomas UP
Kairady

അക്കാദമിക്
മാസപ്തകപ്പാഠ

2025-26

ഔ.പി.ഗണിതം

സെന്റ്. തോമസ്
ഔ. പി. സ്കൂൾ
കുയറാടി

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	മുദ്രകൾ	സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി
<p>ദിനീപ്രാണഗണിത ക്രിയകൾ എല്ലാ പരിതാപങ്ങൾക്കും ഉറപ്പ് വരുത്തുന്നു</p>	<p>കുതി നീതികിലൂടെ ദിനീപ്രാണ ക്രിയകൾ ഉറപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടക്കുന്നു</p>	<p>ജൂൺ മാസം</p>	<p>ഗണിത ദിനീപ്രാണ</p>	
<p>സമാന്തര വരകൾ കിരണം - ഉറപ്പ് വരുത്തുന്നു</p>	<p>കിരണങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുന്ന വരകൾ സമാന്തരമല്ലെങ്കിൽ സമാന്തര വരകളെ മറ്റൊരു വര മുറിച്ചുവെക്കുന്ന രേഖകൾ ഉണ്ടാകുന്ന കോണുകൾ - Models, <u>പുസ്തകം</u> ഗണിത ചർച്ച</p>	<p>ജൂൺ മാസം</p>	<p>ഗണിത ദിനീപ്രാണ</p>	<p>രക്ഷിതാക്കൾ</p>
<p>കോണുകൾ - കിരണം ഉറപ്പിക്കുന്നു.</p>	<p>വിവിധ തരം 3D മിതങ്ങളിൽ നിർമ്മിക്കുന്ന - മൂലകങ്ങൾ, കിരണം - കോണുകളിലെ കോണുകൾ Geogebra.</p>	<p>ജൂൺ മാസം</p>	<p>ഗണിത ദിനീപ്രാണ</p>	<p>ദിനീപ്രാണ രക്ഷിതാക്കൾ</p>
<p>ജ്യാമിതികിലെ ദിനീപ്രാണ ഘട്ടങ്ങൾക്ക് ഘടനാപരമായ സവിശേഷതകൾ ഉറപ്പിക്കുന്നു.</p>	<p>വൃത്താകാരമായ നിർമ്മിക്കുന്ന ചതുർഭുജങ്ങളുടെ നിർമ്മിക്കുന്ന സവിശേഷതകൾ കണ്ടെത്തൽ</p>	<p>ജൂൺ മാസം</p>	<p>ഗണിത ദിനീപ്രാണ</p>	<p>PTA, SMC രക്ഷിതാക്കൾ</p>

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	മുദ്രകൾ	മാനദണ്ഡം
ഗണിതത്തിൽ പിന്മാറ്റം നിൽക്കുന്ന കുട്ടികളെ ക്ലിനിക്കലിലെത്തിക്കുന്നു	ഗണിതതീകിക്ക്- കുട്ടികളുടെ പഠനപ്രവൃത്തികൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ നിർമ്മാണപ്രവൃത്തികൾ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുന്നു.	ആഗസ്റ്റ്	ഗണിത കൈമാറ്റം	ഗണിത കൈമാറ്റം
MC ഉ ചോദ്യങ്ങൾ നൽകാ റുന്നു.	MC ഉ ചോദ്യങ്ങളുള്ള ക്ലിനിക്കലിലെ നടപടി	ആഗസ്റ്റ്	ഗണിത കൈമാറ്റം	കുട്ടികളുടെ നടപടി
ഗണിത പഠന പ്രവർത്തനങ്ങൾ സൂക്ഷ്മമാക്കൽ	ഗണിത ലാബ് വിപുലീകരിച്ച് ലാബിൽ വെച്ച് ക്ലിനിക്കലിലെ നടപടി	ആഗസ്റ്റ്	ഗണിത കൈമാറ്റം	ഗണിത കൈമാറ്റം
ദേശീയപതാക നിർമ്മാണം.	Aug. 15 നോമ്പ് നയിച്ച് ദേശീയപതാക 3:2 നോമ്പ് വെച്ച് ക്ലിനിക്കലിലെ നടപടി	ആഗസ്റ്റ്	ഗണിത കൈമാറ്റം	ഗണിത കൈമാറ്റം, ദേശീയത
കുതിരകളെ കൈമാറ്റം	ഗണിതതീകിക്ക്	ആഗസ്റ്റ്	ഗണിത കൈമാറ്റം	ഗണിത കൈമാറ്റം

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ഘട്ടനങ്ങൾ	സംബന്ധിത വിഷയങ്ങൾ
വലിയ സംഖ്യകൾ വായിക്കാനും ഉൾക്കൊള്ളാനും ഉപയോഗിക്കാനും	വലിയ സംഖ്യകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന പട്ടികകൾ ഉപയോഗിക്കുക. ABACUS - സൂക്ഷ്മവിലപോലുള്ള നിർമ്മാണം	ജൂലൈ	ഗണിത വിദ്യാലയം	PTA
ഒരു ദിന സിംഗിൾ ക്ലബ്ബ് നന്നായ പല രൂപകൾ കണ്ടെത്തുക	J-Fraction Lab Fraction Disc നിർമ്മാണം അളവുകൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ	ജൂലൈ	ഗണിത വിദ്യാലയം	PTA
ഗണിത ഭേദലയിൽ കൂട്ടിക്കൊടുക്കുന്ന സാമ്പിളുകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കൽ	ഗണിതകൃത്രിയം ഉപയോഗിക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ - ഉപയോഗിക്കുക, ക്രമീകരിക്കൽ മാർഗ്ഗം നിർമ്മാണം.	ജൂലൈ	ഗണിത വിദ്യാലയം	നവീനകൃത്രിയം
ഗണിതം മറ്റൊരാൾക്ക്	വിവിധതരം രൂപകൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന നിർമ്മാണം - ദ്രവീകരണം	ജൂലൈ	ഗണിത വിദ്യാലയം	ഗണിതകൃത്രിയം
വിവിധ ഭാഷകളിലെ വ്യത്യാസം	ദിനപത്രങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ നന്നായ ഗണിതകൃത്രിയം ഉപയോഗിക്കുന്ന നിർമ്മാണം	ജൂലൈ	ഗണിത വിദ്യാലയം	ഗണിതകൃത്രിയം

Academic Master Plan

2025 - 2026

U.P. Science

St. Thomas U.P.
Kairady

Month	Unit/Content	Theme / Focus	Skills / Activities	Assessment
August September	(C) Water and life	<ul style="list-style-type: none"> Water is many forms Water sources Water conservation 	<ul style="list-style-type: none"> Comparison of water conservation Survey on sources of drinking water 	Unit Test
September - October	(A) Seeds of life	<ul style="list-style-type: none"> Seed germination Planting with out seeds Seed dispersal Variety in lens 	<ul style="list-style-type: none"> Germination experiment Story writing: A day in the life of a seed Seed exhibition 	Observations diary MCQ, worksheet
October				Term Examination

Academic Master Plan 2025-26

Basic Science Part-1

Class V

Month	Unit / Content	Theme / Focus	Skills / Activities	Assessment
June - July	① The chain of life.	Animals, plants and interdependence. The habitat Food production in plants.	<ul style="list-style-type: none"> • Roleplay on food chain, chart of animal habitats • Preparation of food webs • Preparation of food cards. 	Worksheet Group presentation Unit test
July - August	② Away from Diseases ③ Water and life	Microorganisms and diseases Pollution and disease Hygiene habits Immunity Uses of water Water is plants soluble and insoluble Water is many forms	<ul style="list-style-type: none"> • Poster on cleanliness • Roleplay on healthy habits • Science quiz • Flashcards. 	Worksheet Short test Unit test Group project evaluation Unit test

Academic Master Plan

Basic Science

Class - 6

പ്രകൃതം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ചുരുക്കം	സംബന്ധിച്ച വിശദീകരണം
	<ul style="list-style-type: none"> ശാസ്ത്രവിപ്ലവങ്ങൾ ആധുനികവൽക്കനം പുതിയ പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ സംസ്കൃത പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ ആധുനിക ചുരുക്കം പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നു. 	ഇരുനൂറ്	ശാസ്ത്രവിപ്ലവങ്ങൾ, പുതിയ പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ, സംസ്കൃത പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ	സംബന്ധിച്ച വിശദീകരണം

കാണിക്കുപോകുന്ന അടയാളം

<ul style="list-style-type: none"> കാണിക്കുപോകുന്ന അടയാളം പുതിയ പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ സംസ്കൃത പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ ആധുനിക ചുരുക്കം പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നു. 	<ul style="list-style-type: none"> കാണിക്കുപോകുന്ന അടയാളം പുതിയ പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ സംസ്കൃത പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ ആധുനിക ചുരുക്കം പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നു. 	ഇരുനൂറ്	ശാസ്ത്രവിപ്ലവങ്ങൾ, പുതിയ പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ, സംസ്കൃത പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ	സംബന്ധിച്ച വിശദീകരണം
--	--	---------	---	----------------------

ലക്ഷ്യം	(പ്രവർത്തനങ്ങൾ)	കാലം	ചുരുക്കം	സാധനങ്ങൾ/വികലത
<ul style="list-style-type: none"> അടയാളങ്ങളുടെ സഹായത്തോടെ പ്രാധാന്യം അനുഭവിക്കുക 	<ul style="list-style-type: none"> പോസ്റ്റ് ഓപ്പറേഷൻ വിവിധ അടയാളങ്ങളുടെ സഹായത്തോടെ, അല്ലെങ്കിൽ സഹായം കൂടെ പ്രാധാന്യം ഉപയോഗിക്കുക 	August	<ul style="list-style-type: none"> ഗ്രീൻ (നാഡ്) പകുത്ത്, സെൻസുവൽ, എൻഡോസ്റ്റീസ് 	രക്തസ്രാവം
<ul style="list-style-type: none"> അടയാളങ്ങളുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ തിരിച്ചറിയുക 	<ul style="list-style-type: none"> പാസ്റ്റ് സെന്റർ കോർഡിനേഷൻ വെച്ച് നിർമ്മാണം പാസ്റ്റ് സെന്റർ ഉപയോഗിച്ച് ball and socket, pivot joint, hinge joint ന്യൂനതകൾ വെച്ച് നിർമ്മിക്കുന്നു. 	August	<ul style="list-style-type: none"> ഗ്രീൻ (നാഡ്) പകുത്ത്, സെൻസുവൽ, എൻഡോസ്റ്റീസ് 	രക്തസ്രാവം
<ul style="list-style-type: none"> Fiist aiel-നെ കൃത്യമായി അളക്കുക 	<ul style="list-style-type: none"> ഒരു ബ്ലോക് ഫിസ്റ്റ് ഓഫ് ഓർത്തോഡോൺ നിർമ്മിക്കുന്നു. 	August	<ul style="list-style-type: none"> ഗ്രീൻ (നാഡ്) പകുത്ത്, സെൻസുവൽ, എൻഡോസ്റ്റീസ് 	രക്തസ്രാവം - കൃത്യം

1. ചിലപ്പോൾ ചെലവുതന്നി കമ്പകരമായ
 ചെലവു ചെലിക്കുന്നതുകൊണ്ടുണ്ടാകുന്ന
 താൽപ്പര്യം ചെലിക്കുന്നു ചെലിക്കുന്നു
 കിട്ടാൻ നിരത്തിക്കുന്നു. School
 ചെലിക്കുന്നു Corner, Home ചെലിക്കുന്നു
 നിരത്തിക്കുന്നു Corner ചെലിക്കുന്നു
 നിരത്തിക്കുന്നു. ചെലിക്കുന്നു ചെലിക്കുന്നു
 ചെലിക്കുന്നു. ചെലിക്കുന്നു നിരത്തിക്കുന്നു
 ന്നു.

2. ചെലിക്കുന്നു ചെലിക്കുന്നു
 ചെലിക്കുന്നു

3. ചെലിക്കുന്നു ചെലിക്കുന്നു
 ചെലിക്കുന്നു ചെലിക്കുന്നു
 ചെലിക്കുന്നു ചെലിക്കുന്നു

ചെലിക്കുന്നു

ചെലിക്കുന്നു, ചെലിക്കുന്നു
 ചെലിക്കുന്നു ചെലിക്കുന്നു
 ചെലിക്കുന്നു ചെലിക്കുന്നു
 ചെലിക്കുന്നു ചെലിക്കുന്നു
 ചെലിക്കുന്നു ചെലിക്കുന്നു

ചെലിക്കുന്നു

ചെലിക്കുന്നു

ചെലിക്കുന്നു

ചെലിക്കുന്നു

ചെലിക്കുന്നു

ചെലിക്കുന്നു

Academic Master Plan

Malayalam U P

2025-26

3 പഠിക്കാത്തവരുടെ സർഗ്ഗശേഷി ഉയർത്താനും നല്ലൊരു പദ്ധതി നടപ്പാക്കേണ്ടതുമാണ്.

ക്ലബ്ബ് മാസിക
വിവിധ വിഷയങ്ങളിൽ നല്ലൊരു കഥ, കവിത, ഉപന്യാസം രചനകൾ നടത്തി, അവരുടെ ഉല്പന്നങ്ങളെ ക്ലബ്ബ് മാസികയിൽ അതി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നു.

അഗസ്റ്റ് മാസം

മേയ് മാസം
അഗസ്റ്റ് മാസം

4 പഠിക്കാത്തവരുടെ കലാസാധനങ്ങളെ പരിപോഷിപ്പിക്കുക

രംഗാവിഷ്കാരം
പാഠഭാഗങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ ലഭ്യമാകാത്തവിധം ഉത്തരവുകൾ ക്ലബ്ബ് തലത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കുകയും മികച്ചവരുടെ അംഗീകാരത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കാനും അവസരം ഒരുങ്ങുന്നു.

അഗസ്റ്റ് മാസം

മേയ് മാസം
അഗസ്റ്റ് മാസം

മേയ് മാസം
ക്ലബ്ബ്

St. Thomas C P School Kairady

2025 - 26

സംസ്കാരത്തെ വിദ്യാലയങ്ങളിലെ
ഒരു ഭാഗമായി നിലനിർത്താനും നാലു വർഷത്തിൽ ഉന്നി
യർക്കുള്ള ഗണഭൂമി വിദ്യാഭ്യാസം ഉപദേശങ്ങൾക്ക്
പുറം ലക്ഷ്യത്തോടെ പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്
നടപ്പിൽ വരുത്തിയിരിക്കുന്ന പദ്ധതിയനുസരിച്ച്
ഈ ഗണഭൂമി വിദ്യാഭ്യാസ പദ്ധതി.

2025-26 അധ്യയന വർഷത്തിലെ അക്കാദ-
മിക് പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ കാര്യക്ഷമത വർദ്ധി-
പ്പിച്ച് ഗണഭൂമി ഉപദേശങ്ങൾക്ക് അക്കാദ-
മിക് കലണ്ടറിൽ തയ്യാറാക്കിയ സമയപരിഷ്കരണപരിപാടി
ഇത് നൂറു ശതമാനം പൂർത്തിയാക്കുക, ഓരോ ഉന്നി
യർ വികസനത്തിലും പാഠ്യപദ്ധതി നിർവ്വഹിച്ചിരിക്കുന്ന
ശേഖരങ്ങൾ കൂടിയും അടയാളങ്ങൾ ഉപദേശ-
ങ്ങൾക്ക്, കൂടിയും ഭവന പഠന വിനോദ ഉപദേശ-
ങ്ങൾക്കും, ടി.സി. ടി.ടി. പ്രത്യേക പരിഗണന വേണ്ടവർ
പുറം ലക്ഷ്യങ്ങളുള്ള പഠനപരിപാടിയെ പരിപാടിക്ക്
നടപ്പിലാക്കുക, നിരന്തരമായിട്ടുള്ള ജ്ഞാന നേടാനും
നാടന്തരീയ കാര്യങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുക വഴി സമഗ്ര
ഗണഭൂമി പദ്ധതിയിലേക്ക് ഒരു ചികിത്സാ രീതി
കൂടെ പുറം ലക്ഷ്യത്തോടെ School SRG.

17/06/21 ലക്കം

വ്യാജവാങ്ങലുകൾ

കാലം

ചുരുക്കം

സാമ്പത്തിക വിവരങ്ങൾ

2 പരിതാപിത
അർത്ഥപൂർണ്ണ
മായ വായന
ഉറപ്പ് വരുത്തുക.

സ്മരണം

കുടുംബം ഉൾപ്പെട്ട വായന
കാർഡുകൾ നല്ലിട്ടിട്ടുള്ള
സ്വതന്ത്ര വായനക്കാർ ആ
കാർഡ് പ്രാപ്തമാക്കുക.

ഇതര
മാസം

മേലോളം
അധ്യാപകർ

ചിത്ര വായന

x ~~~~~ x

കുട്ടികൾക്ക് ചിത്രങ്ങൾ നല്ലി,
അവരുടെ അടുത്തു കണ്ട
തന്നി അവതരിപ്പിക്കാൻ
അവസരം ഒരുങ്ങുന്നു. മികച്ച
ചിത്രവായന സ്മരണ അടങ്ങി
ജീവിത അവതരിപ്പിക്കുന്നു.

ഇതര
മാസം

മേലോളം
അധ്യാപകർ

വാർത്താ വായന

x ~~~~~ x

സ്മരണ, ക്രാസ്മ നവംബർകൾ
പ്രധാന സംഭവങ്ങൾ ഉൾ
പ്പെടുത്തി വാർത്തകൾ
നവംബർ ക്രാസ്മ അവ
തരിപ്പിക്കുന്നു.

ഇതര
മാസം

മേലോളം
അധ്യാപകർ

(d) മൂന്ന് പ്രവർത്തനങ്ങൾ സജീവമാക്കുക.
[ഡയർസ്, ടെലിഫോൺ, കമ്പ്യൂട്ടർ, ഇമേജിംഗ്
പരിസ്ഥിതി etc...]

(e) കുടിവെള്ളവും രാജീവമാക്കലും ബോധവൽക്കരണ
പ്രോഗ്രാമുകൾ നടത്തുക.

കുടിവെള്ളം - നേതൃത്വഗുണം, ഉദ്യോഗസ്ഥർ
ആരോഗ്യശീലങ്ങൾ, കൃഷിത്തരങ്ങൾ
പ്രവർത്തിക്കുന്നതും... mobile.

രാജീവമാക്കൽ - കാലാനുസൃതമായി കുടിവെള്ള
പ്രദാനം ചെയ്യുക.

(f) SAS, LIS പരിഷ്കരണങ്ങൾ പ്രത്യേക പരിശീലനം.
വിദ്യാഭ്യാസപരിഷ്കരണത്തിൽ ആശയവിനിമയം ഉദാഹരണം
സാധാരണ നിരവധി പരിശീലനം നടത്തുക.

(g) പഠനോപാധികൾ.

പ്രാദേശികപരിഷ്കരണവും വിദ്യാഭ്യാസപരിഷ്കരണ
ത്തിലും ഉൾപ്പെടെ വിവിധതരങ്ങളിൽ നടത്തുക.

(2 - പത്തുവർഷം)

Subject Council ഇന്ദ്രിയാത്മക നവോദയ സമാഹാരത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ പരാമർശങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങളാണ് ഇതിൽ ഉൾക്കൊള്ളിക്കുക.

(A) പരാമർശങ്ങൾ പ്രവർത്തനങ്ങൾ.

(a) ജോലി വി ടി യെ.

ജോലി വി ടി യെ നൽകി, കുട്ടികളുടെ പഠന പുരോഗതി രജിസ്ട്രേഷൻ സഹായിക്കുക. ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് പരാമർശങ്ങൾ സഹായിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നു. കുട്ടികളുടെ പഠന പുരോഗതി രേഖ - നവോദയ സമാഹാരത്തിൽ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

(b) ഭവന സൗകര്യങ്ങൾ ഉറപ്പുവരുത്തുക.

കുട്ടികളുടെ ഭൗതിക സൗകര്യം, കുടുംബ സൗകര്യം ഇവ നേരിട്ട് മനോഹരമായി സഹായിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഉൾപ്പെടെ പഠന വിവരങ്ങൾ നൽകുക.

(c) വിനോദസൗകര്യങ്ങൾ.

ജോലി വി ടി യെ സഹായിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ സഹായിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ സഹായിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ, സഹായിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ, etc..

അക്കാദമിക് മാനുവൽ
പ്ലാൻ

സാമൂഹ്യ ശാസ്ത്രം

2025 - 2026

ഭരണ	പ്രവർത്തനം	ലക്ഷ്യം	സമയം
<p>ഭൂമി വ്യവസ്ഥാപനം</p> <p>ഭൂമി വ്യവസ്ഥാപനം</p> <p>ഭൂമി വ്യവസ്ഥാപനം</p>			
<p>പ്രവർത്തനം</p> <p>പ്രവർത്തനം</p> <p>പ്രവർത്തനം</p>	<p>പ്രവർത്തനം</p> <p>പ്രവർത്തനം</p> <p>പ്രവർത്തനം</p>	<p>പ്രവർത്തനം</p> <p>പ്രവർത്തനം</p> <p>പ്രവർത്തനം</p>	<p>പ്രവർത്തനം</p> <p>പ്രവർത്തനം</p> <p>പ്രവർത്തനം</p>
<p>സാമൂഹ്യ സൗകര്യം</p> <p>സാമൂഹ്യ സൗകര്യം</p> <p>സാമൂഹ്യ സൗകര്യം</p>			

17/06/2025

തീയതി	പ്രവർത്തനം	ലക്ഷ്യം	സമയം
നാട്രിയാൻ	സ്വന്തം നാട്രിയാൻ ചരിത്രം രചിച്ച് പതിപ്പ് തയ്യാറാക്കുക	സ്വന്തം നാട്രിയാൻ ചരിത്രം രചിച്ച് പതിപ്പ് തയ്യാറാക്കുക	
ചരിത്രകാവ്യം	ശിലാരേഖ ചിത്രങ്ങളിൽ മനോഹരമായ ചിത്രങ്ങൾ രചിക്കുക ചിത്രങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് ചരിത്രം തയ്യാറാക്കുക	ശിലാരേഖ മനോഹരമായ ചിത്രങ്ങളിൽ രചിക്കുക	ജൂൺ, ജൂലൈ
സാമൂഹിക ശാസ്ത്രം ക്ലബ്ബ്	സാമൂഹിക ശാസ്ത്രം club ഉദ്യോഗസ്ഥൻ	സാമൂഹിക ശാസ്ത്രം ക്ലബ്ബിൽ പ്രവർത്തനം ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നാട്രിയാൻ തയ്യാറാക്കുക.	

हिंदी

PROGRAMME	Activity	Duration	ഭൗതികം	ചിന്താഗണം
<p>1. UP നവനഗര - ഞാൻ കുടിയേറ്റം സജ്ജമാക്കുന്നതിനായി വിനോദം, പാഠ്യവും സാമ്പത്തികവും ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.</p>	<ul style="list-style-type: none"> * സജ്ജമാക്കൽ * ചിന്താഗണങ്ങൾ * സജ്ജമാക്കൽ വാർഷിക ഹാജരകൾ * വാർഷിക ഹാജരകൾ * സജ്ജമാക്കൽ കുടിയേറ്റം * വാർഷിക ഹാജരകൾ 	<p>ജൂൺ - സെപ്റ്റംബർ</p>	<ul style="list-style-type: none"> * സജ്ജമാക്കൽ * വാർഷികമാക്കൽ 	<p>ഹിന്ദി സാഹിത്യം BRC</p>
<p>2. ഞാൻ കുടിയേറ്റം ഹിന്ദിയിൽ സാഹിത്യം ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.</p>	<ul style="list-style-type: none"> * സാഹിത്യം കുടിയേറ്റം ഹിന്ദി പഠനത്തിൽ കുടിയേറ്റം സജ്ജമാക്കൽ * സാഹിത്യം കുടിയേറ്റം ഹിന്ദി പഠനത്തിൽ കുടിയേറ്റം സജ്ജമാക്കൽ 	<p>ജൂൺ - സെപ്റ്റംബർ</p>	<p>സാഹിത്യം ഹിന്ദിയിൽ</p>	<p>ഹിന്ദി സാഹിത്യം</p>

Master Plan - Arabic

I * ഘോഷിപ്പി പരിശോധിക്കൽ

* അക്ഷരങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കൽ

* വാചകങ്ങൾ നിർമ്മിക്കൽ

II * വാചനമേഖല സമ്പന്നമാക്കൽ

* ജോസ് തലയെഴുതി

} വാചന

III * ഉത്തരപത്ര നിർമ്മാണം

* പ്രോസ്യർ നിർമ്മാണം

} എഴുതൽ

IV * സംഭാഷണം, പ്രസംഗം, ഭാഷണരത്നം,

കഥ, ഉപ കേൾപ്പുവാക്കളും അസമ്പന്ന

ഉപ അസമ്പന്നമാക്കലും പ്രോസ്യ

ഹിതം നൽകുക.

} മുഴുത്തിരിക്കൽ

V * സമാർത്ഥ ജ്ഞാനവും, ആനുകൂല്യം,

news, ചിന്തിക്കുന്നതും

} ലിംഗ്വജ്ഞാൻ

ഉദ്ദേശ്യം.

ഉദ്ദേശ്യം ഉന്നതം ഭാവിയിൽ നിരന്തരമായ മൂല്യങ്ങൾ
കുടിയേറ്റവും ഉദ്ദേശ്യ മണ്ണിലൂടെ വാർദ്ധക്യം പ്രാപിക്കാതെ
സ്വന്തം വായനക്ക് വേണ്ടി നേരിട്ടു കൊണ്ടു കുടിയേറ്റം വിട്ടു
വായനക്കാർക്കു.

വായന സാമൂഹികം ഭാവനകൾ.

നിരീക്ഷിക്കുക, ചുരുക്കങ്ങൾ ഉന്നിത കുടിയേറ്റം
നൽകി മൂല്യമേറിയതും പരിഷ്കരിച്ചതും ചിത്രങ്ങൾ അടങ്ങിയ
നിരീക്ഷിക്കുകയും ചുരുക്കങ്ങൾ വിശകലനം ചെയ്യുന്ന
തിലൂടെ വായന ചെയ്യേണ്ടതാൽ സാധിക്കുന്നു.

ചുരുക്ക ചുരുക്ക വാർദ്ധക്യം നൽകി അവ രണ്ടിര-
മാലകളിൽ നിമഗ്നനിലായിരിക്കുന്നതിലൂടെ ഉദ്ദേശ്യ വാർദ്ധക്യം
വാർദ്ധക്യം സാധിക്കുന്നു.

ഉദ്ദേശ്യ ക്ലബ്ബ്

വിദ്യാലയത്തിൽ ഉദ്ദേശ്യം പ്രവർത്തനങ്ങൾ സുഗമമായി
നടത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശ്യ ക്ലബ്ബ് രൂപീകരിക്കുന്നു. വിദ്യാലയത്തിൽ
പ്രധാന അധ്യാപിക, ഉദ്ദേശ്യ അധ്യാപിക, ഉദ്ദേശ്യം പരി-
ഷ്കരണ ചെയ്ത വിദ്യാർത്ഥികളും ഉദ്ദേശ്യ ക്ലബ്ബിൽ അംഗമായിരിക്കുക
ദിനചരണങ്ങൾ.

വിവിധ ദിനചരണ ദിവസങ്ങളിൽ കുടിയേറ്റം പ്രാപിക്കുക
നിർമ്മാണത്തിനും, കുറിപ്പുകൾ തയ്യാറാക്കുവാനും നിർദ്ദേശം നൽകി-
കുന്നു. കൂടാതെ ഭാഷാ പരിഷ്കരണ പ്രവർത്തനം നടത്തുന്നു.
ഉന്നതം കുടിയേറ്റം കൂടുതൽ ഭാഷാ പരിഷ്കരണം ചെയ്യാൻ അവ-
സരം നൽകുന്നു.

ഉർദു ഡിക്ഷണറി

നോട്ടീസ് ചെയ്യുന്നതും പാഠഭാഗങ്ങളിൽ ഉൾ
ക്കൊള്ളാൻ ഉപയോഗിച്ച് "അലിംഗ് മൂന്നു വാക്യ
വരെയുള്ള വാക്യങ്ങൾ പത്ത് അല്ലെങ്കിൽ മൂന്നു വാക്യ
കൾക്കായി പ്രത്യേകം നോട്ട് ചെയ്യാനാകുന്നു.

ഉർദു കലങ്ങൾ

ഇനാമി മൂന്നു വാക്യങ്ങൾ വരെയുള്ള പ്രായസ്കൃത
നോട്ടീസ് ചെയ്യുന്നതും ഉൾപ്പെടുത്തി ഉർദുവിൽ കലങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുക.
മോഡലുകളും അർത്ഥങ്ങളും മറ്റും ചുരുക്കമായി ഉൾപ്പെടുത്തി
അയിരിക്കും.

ഉർദു ഭാഗങ്ങൾ

കുട്ടികളുടെ ധർമ്മങ്ങൾ കഴിയുന്ന പരിപാടികൾ
വഴി കുട്ടികളോട് പരിചയവും രചനയും പ്രയോജനവും
മറ്റും നിർമ്മിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു. അതിൽ നിന്ന് വികാശം
നേടുന്നതിന് ഭാഗങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുന്നു.

ഒരു ദിനം ഒരു ലക്ഷ്യം

ഉർദു ഭാഷയിൽ അറുപതു ദിവസം നോട്ടീസ് ചെയ്യാൻ
ചെയ്യാനാകുന്നു. അതിൽ ഒരു ദിവസവും ഒരു വാക്ക് ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു.
അതിന്റെ അർത്ഥം ലേഖനങ്ങളിലും അല്ലെങ്കിലും ചിത്ര-
ങ്ങളിലും ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു. കുട്ടികൾ പ്രത്യേകം ചെയ്യാനാകുന്ന നോട്ടീസ്
ഉൾപ്പെടുത്തി വയ്ക്കുന്നു.

വായന

ഉർദു കഥാപുസ്തകങ്ങൾ കുട്ടികൾക്ക് നൽകുക. പുസ്തകവായന
കുട്ടികളിൽ താല്പര്യം വളർത്തുക. വായിക്കാനുള്ള പ്രയത്നം നൽകുക.

